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 Cو B وAاعضای تیم تدوین دستورالعمل داروهای آمبولانس های تیپ

 
 
دکتر حسن نوری ساری،متخصص طب  ورراونب، ،رسبا، ودورو ورراونب، بباا سااارسبتان  مرکبت مبادرد  حبوود           -1

 رفوردتهای بتشک  کشور
دکتر حسن روعظ ، متخصص ط  ورراون، ،رسا، ودورو ورراون، سااارستان  مرکت مادرد  حوود  رفوردتهای بتشک  -2

 کشور
 دکتر محاا عل  عباوله ،رسا، ودورو سازرس  رنظارت سر عالکرد مرکت مادرد  حوود  رفوردتهای بتشک  کشور-3
 رد  حوود  رفوردتهای بتشک  کشوروسااعال فروهان  ،رسا، ودورو آمبولان، خصوص  مرکت ماد-4
 فاطاه کشوری، کارشناس ودورو ورراون، باا سااارستان  مرکت مادرد  حوود  رفوردتهای بتشک  کشور -5
 بررونه عتت ، کارشناس ودورو ورراون، باا سااارستان  مرکت مادرد  حوود  رفوردتهای بتشک  کشور-6
 سااارستان  مرکت مادرد  حوود  رفوردتهای بتشک  کشورماترو درردش ، کارشناس ودورو ورراون، باا -7
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 مقدمه:

 
ارائهههه اهههدمات اوریزشهههای بیمهههنی یهههه یی هههارای نیهههایم  یهههه صهههور  هههری  و    هههی  ر ههها   ا ههه ی         

 هههاخ اایهههر  اورژانهههس بهههیر یی ار هههزانی مهههی یامهههد. ی هههزرد ا هههی و ای هههی ایههه  اهههدمات در ج هههد     

ی ههههیار یرهههه  یر یههههودا و د ههههزاوردهای آی ن ههههود  ی ههههی و یههههاریی دارد. ای او ویهههه  هههههای مشهههه      

 ههه م  مقو هههه ا زاندارد هههایی و ارتقههها ای هههی اهههدمات مهههی یامهههد. ینهههی ای مهههاا  ههههای مشههه  در       

ایههه  را هههزا ین هههای  هههایی ایهههیار مهههورد ا هههز ادا در ایههه  یرهههر ا ههه . ای ج  هههه ایههه  ایهههیار  داروههههای  

 دا در آمبولانس می یامد اه تا ا وی  ی   دو ن ره ای آی ای غ یردیدا ا  .مورد ا ز ا

د هههزورا ع ه یهههه اهههویی مهههی توانهههد راه  هههای    هههی و    یهههاتی تن  هههی  ههههای اوریزشهههای بیمهههنی    ایههه 

 یدهای نظارتی نیی مورد ا ز ادا قراراواهد یرا .در ح ه یامد  ای   ی   در یاید
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 تعاریف:

  :Aآمبولانس های تیپ -3
 بیمهههنی اوریزشهههای یی هههارانی اهههه نیایم هههد ارائهههه اهههدمات یهههه اهههدم  ارائهههه جشههه  اهههه ههههایی آمبهههولانس

 و یههودا ارههور ا ههزاندارد Aتیههپ آمبههولانس ا ههی مررصههات واجههد اههه ن ههی یامهه د  اصهه ر مههی یههردد    

درمان اهشهههههای یی ار هههههزانشا     مرااهههههیی ای قبیهههههه مراایاهههههدمات آمبهههههولانس ههههههای اصو هههههی  در

 ها ینارییری می یردد. نشاد مبانه رویی  مرازشا و

 

 : Bآمبولانس های تیپ -2
و بههایر یی هههارای صراتههی و تهشیههی مهههدا    وانزقههاخ  یهههه م ظههور درمههای ههههای او یههه    اههه  ی هههای  آمبههولانس 

 ا  . 

 :C تیپ های آمبولانس -1

صراتهههی و تهشیهههی مهههدا یی هههارای و  انزقهههاخ ودرمهههای ههههای بیرهههرازه ی اهههه یهههه م ظهههور ههههای آمبهههولانس 

 ا  .  

 داروهای ضروری:-4
داروهایی ه ز د اه وجود آنشا در آمبولانس ها ضروری یودا وامنای تذف هیچیک ای آنشا وجود 

 ندارد.

 ي :حداروهای ترجی-5
در  ورت را ها وای دار د زه داروهایی ه ز د اه وجود آنشا در آمبولانس ها ارجحی  دارد وای 

 ونیروی بیمک می توای ا ز ادا ن ود. مورد نیای مانیزوری گتهشییات می  أت
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 Aدر آمبولانس های تیپ ضروریفهرست داروهای 

 

 تعداد نام دارو منه و دوی دارو نام اار ی دارو تعداد دارو نام دارو ودوی منه دارو اار ی نام ردیف

 1mg/ml Amp Epinephrine Hcl 01 ابی ن ری  هیدروا راید 0

 0.5mg/ml Amp Atropine sulfate 01 آتروبی   و  ات 2

 0.4mg/ml Amp Naloxone Hcl 01 نا وا ای 3

 5mg/ml,2ml Amp Metoclopramide 5 مزوا روبرامید 4

 10mg/ml,2ml Amp Furosemide 5 ارویماید 5

 4mg/ml,2ml Amp Dexamethazone 5 دییامزایوی 6

 10mg/ml Amp Chlorpheniramine 3 ا روا یرامی  7

 20mg/ml Amp Hyoscine 3 هیو ی  8

 5mg/ml,2ml Amp Diazepam 5 دیایبام 9

 5mg/ml Amp Haloperidol 3 ها وبریدوخ 01

 5mg/ml Amp Biperidin 3 یی بریدی  00

 25mg/ml,2ml Amp Ranitidine 3 رانیزیدی  02

 50mg/2ml Amp Hydrocortisone 4 هیدرواورتییوی 03

 50ml vial Dextrose20% 1 %21دا زروی هایپرتونیک 04

 50ml vial Dextrose50% 2 %55دا زروی هایپرتونیک 05

 5ml Amp Water for injection 5 آب مقطر 06

 325mg Tab ASA 25 آ اس آ  07

 25mg Tab Captopril 15 اابزوبریه 08

 5mg Tab Diazepam 15 دیایبام 09

 0.4mg pearl Nitroglycerin 25 نیزروی ی یری  21

 100mcg/dose spray Salbutamol 1  ا بوتاموخ 20

 300mg/3ml Amp Vitamine B6 2 6ویزامی  ب  22

 4mg/2ml Amp Ondastrone 3 اندا زروی 23



 
 
 

7  

 

 Oint  2 - ب اد  واز ی م اف 24

 500ml Serum Ringer ’solution 15 ری  ر 25

 500ml Serum Normal saline 01 %1.9نرماخ  ا ی  تیریقی 26
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 CوBتیپ های آمبولانس در ضروری داروهای فهرست

 

 تعداد نام دارو منه و دوی دارو نام اار ی دارو تعداد دارو نام دارو ودوی منه دارو اار ی نام ردیف

 1mg/ml Amp Epinephrine Hcl 01 هیدروا راید ابی ن ری  0

 0.5mg/ml Amp Atropine sulfate 5 آتروبی  2

 0.4mg/ml Amp Naloxone Hcl 5 نا وا ای 3

 5mg/ml,2ml Amp Metoclopramide 5 مزوا روبرامید 4

 10mg/ml,2ml Amp Furosemide 5 ارویماید 5

 4mg/ml,2ml Amp Dexamethazone 5 دییامزایوی 6

 10mg/ml Amp Chlorpheniramine 3 ا روا یرامی  7

 20mg/ml Amp Hyoscine 3 هیو ی  8

 5mg/ml,2ml Amp Diazepam 5 دیایبام 9

 5mg/ml Amp Haloperidol 3 ها وبریدوخ 01

 5mg/ml Amp Biperidin 3 یی بریدی  00

 25mg/ml,2ml Amp Ranitidine 3 رانیزیدی  02

 50mg/2ml Amp Hydrocortisone 4 هیدرواورتییوی 03

 50ml vial Dextrose20% 1 %21دا زروی هایپرتونیک 04

 50ml vial Dextrose50% 2 %51دا زروی هایپرتونیک 05

 5ml Amp Water for injection 5 آب مقطر 06

 325mg Tab ASA 21 آ اس آ  07

 25mg Tab Captopril 01 اابزوبریه 08

 5mg Tab Diazepam 01 دیایبام 09

 0.4mg pearl Nitroglycerin 21 نیزروی ی یری  21

 100mcg/dose spray Salbutamol 0  ا بوتاموخ 20

 300mg/3ml Amp Vitamine B6 2 6ویزامی  ب  22

 4mg/2ml Amp Ondastrone 2 اندا زروی 23

 50mg/ml,3ml Amp Amiodarone 2 آمیوداروی* 24
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 250mg/5ml Amp Phenytoin 2 ا ی توئی  25

 200mg/ml Tab phenobarbital 2 ا ویارییزاخ 26

 Oint - 2 - ب اد  واز ی م اف 27

 500ml Serum Ringer ’solution 01 ری  ر 28

 500ml Serum Normal saline 01 %1.9نرماخ  ا ی  تیریقی 29

 Gel - 0 - ژخ ا نزرود 31

 

( ه ز د وجود داروی AEDا نزروموک د زی یا اتوماتیک )اه واجد  Cو  B  *در آمبولانس های تیپ

 آمیوداروی ا یامی ا  .
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 CوBوAتیپ های آمبولانس درترجیحي فهرست داروهای 
 

 تعداد نام دارو منه و دوی دارو نام اار ی دارو تعداد دارو نام دارو ودوی منه دارو اار ی نام ردیف

 5ml Amp Lidocaine 2% 2  یدواائی  0

 250mg/10ml Amp Aminophyllin 2 آمی وای ی  2

 250mg/5ml Amp Phenytoin 2 ا ی توئی  3

 200mg/ml Tab phenobarbital 2 ا ویارییزاخ 4

 3mg/ml,ml Amp Adenosine 2 آدنویی  5

 1mg/ml,5ml Amp Nitroglycerin 2 وریدی نیزروی ی یری  6

 40mg/ml,5ml Amp Dopamine HCL 2 هیدروا راید  دوبامی  7

 250mg Amp Dobutamine HCL 2 هیدروا راید دویوتامی  8

 0.25mg/ml,2ml Tab Digoxin 2 دی وا ی  9

 25mg Cap Indomethacin 5 ای دومزا ی  01

 205mg/ml,2ml Amp Verapamil HCL    2 هیدروا راید   ورابامیه 00

 10ml Amp Calcium Gluconate10% 0 ی واونات ا  ی  02

 80mg Amp Enoxaparine 0 انوا اباری  03

 20mcg Spray Atrovent 0 آتروون  04

 50ml Vial Magnesium sulfate 0 %20 و  ات م ییی   05

 10mg/ml Amp Morphin  sulfate 0  و  ات مورای   06

 5mg/ml,1ml Amp Midazolam 0 میدایولام 07

 10u/ml Amp Oxytocine 0 اا ی تو ی  08

 50ml vial Sodium Bicarbonate  دی  یی اری ات  09
8.4% 

0 

 30mg Amp Ketorolac 0 ازرولاک 21

  


